
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i slöjdsal.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten, efter insats.

HÄNDELSEN
Ett par flickor som passerar byggnaden ser att det brinner inne i
slöjdsalen dom springer hem och berättar för ena flickans pappa vad
dom sett. Han larmar 112 och beger sig sedan till skolan med en
skumsläckare. Nu har det kommit fler personer till skolan en av dessa
har med sig en pulversläckare. Under tiden dom står där spricker en
fönster- ruta in till brandrummet genom den utlöser dom sina
släckare in i slöjdsalen. Under tiden har stort larm dragits på
huvudstation bil X1 och insatsledarbilen X2 har just avslutat ett
annat uppdrag, halvvägs ut till adressen så dom spar många viktiga
minuter, adressen är belägen cirka 20 km från huvudstation. Vid
framkomsten är slöjdsalen och andra klassrum rökfyllda.
Gymnastiksal och omklädningsrum sätt under övertryck med ppv-
fläkten samtidigt som rökdykarna får bryta sig in mot slöjdsalen
genom 2 låsta dörrar, under tiden har bilarna X3 och X4 anlänt till
platsen dom får till uppdrag att det inte sker någon brand- spridning
takvägen. Rökdykarna släcker snabbt av branden inne i slöjdsalen
sedan ventileras hela byggnaden.

UNDERSÖKNINGEN
Byggnaden är murad i tegel innehållande en gymnastiksal med
omklädningsrum och 3 skolsalar med kapprum varav en skolsal är
träslöjdsal och en är syslöjdsal och den tredje används som
fritidslokal. Träslöjdsalen är kraftigt brandskadad från taket och 1.5
meter ner mot golvet. Branden har pågått en längre tid men har inte
haft tillgång till tillräckligt med syre då rutorna har varit hela och
dörrar till angränsande utrymme varit stängda, i brandrummet kan
man se att branden har startat till höger om dörren där det har funnits
en papperskorg enda stället i rummet som det finns lågt belägna
brandskador vidare ser man ett tydligt brand-V. Eleverna har under
dagen använt linolja och det sannolika är att någon form av trasa
eller papper med linolja hamnat i papperskorgen.

SLUTSATS
Det är troligen linolja som har startat den här branden. Grannarnas
agerande med släckarna har hållit nere brandförloppet en stund och
hindrat vidare brandspridning i byggnaden då ett fönster spruckit av
värmen och branden hade fått tillgång till syre. Andra lyckliga
omständigheter var att några av våra bilar var på rull och minskade
körtiden med cirka 6-7 minuter.

ERFARENHETER
Om automatlarm funnits har vi fått en mycket tidigare larm.


